

Sandomierz, 2018-05-30

Zamawiający
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz
Telefon/faks: 15-815-41-00 / 15-815-41-01
Strona www: www.sandomierz.pl
Adres e-mail: sekretariat@um.sandomierz.pl

Dotyczy: postępowania poniżej 30 000 euro w trybie porównanie cen pn. „**Budowa oświetlenia na ulicy Holowniczej w Sandomierzu (2017-2018)**” numer sprawy Or.271.2.11.2018.JPA

***Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
zaproszenia do składania ofert***

Pytanie 1:

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg M2,M3,M6, które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia”.

Odpowiedź:

Do wykonania oświetlenia ul. Holowniczej przyjęto wymagania natężenia oświetlenia zgodnie z obowiązującymi normami dla drogi gminnej klasy L. Wykonawca ma obowiązek zastosować oprawy spełniające obowiązujące normy.

Pytanie 2:

„Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie?

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewnić bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się dla wszystkich uczestników ruchu.

Nowych norm: PN-EN 13201-2; 2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne własności, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy”

Odpowiedź:

Zarówno w „Projekcie budowlanym”, „Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych” jak i „Przedmiarze robót” wskazano że należy zastosować oświetlenie typu LED (oświetlenie z zastosowaniem opraw LED o mocy min 56W).

Pytanie 3:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania na zgodność produktu, Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego”

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa nie wskazuje producentów materiałów;

Pytanie 4:

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny do produktów. Dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej”.

Odpowiedź:

W dokumentach projektowych zapisano, że wszystkie materiały winny spełniać obowiązujące atesty i normy.

Z up. Burmistrza

mgr Andrzej Gajewski
Sekretarz Miasta

INSPEKTOR — NACZELNIK WYDZIAŁU
30.05.2018
Joanna Pawelczyk
mgr Tomasz Piórkowski